



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei n° 220/2019 de 28 de março de 2019

SUMÁRIO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024	5
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024	6
EXTRATO DE CONTRATO/CONTRATO Nº 029/2024	6





EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 358/2024

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios diversos, para atender as necessidades da Prefeitura municipal de Aguiarnópolis - TO e demais Secretarias.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023.

DA FORNECEDORA /DOS ITENS /VALORES:

FORNECEDOR: GILDENE ALVES DA SILVA OLIVEIRA DE SOUSA "COMERCIAL KAMILLA"

CNPJ: 02.548.079/0001-15

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTA TALOS LONGOS E FIRMES, AS FOLHAS PODEM SER OPACAS OU BRILHANTE NA COLORAÇÃO VERDE E OU BRANCA	LM LOPES	44	UN	R\$ 15,99	R\$ 703,56
04	ADOÇANTES 100G	ZERO CAL	42	UN	R\$ 6,50	R\$ 273,00
06	ÁGUA MINERAL SEM GÁS COPO 200 ML	SERRA DO PORTO	865	CX	R\$ 38,95	R\$ 33.691,75
12	AVEIA EM FLOCOS 200G	YOKI	65	UN	R\$ 3,40	R\$ 221,00
15	BALA DE CAFÉ, BOA QUALIDADE 700G	FLORESTAL	65	PC	R\$ 13,50	R\$ 877,50
17	BALAS DE FRUTAS DE BOA QUALIDADE PACOTES DE 700G	ERLAN	210	PC	R\$ 8,82	R\$ 1.852,20
20	BANANA PRATA: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: BANANA PRATA	BRASNICA	195	kg	R\$ 4,75	R\$ 926,25

22	BETERRABA: SELECIONADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	LM LOPES	55	kg	R\$ 7,49	R\$ 411,95
23	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT DE 400G, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE, LIVRE DE FUROS E SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	SUPREMO	90	PC	R\$ 4,03	R\$ 362,70
24	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO PCT. DE 800G, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE, LIVRE DE FUROS E SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	SUPREMO	100	PC	R\$ 6,95	R\$ 695,00
26	BOLACHA DE SAL: DESCRIÇÃO: BOLACHA DE SAL TIPO MAISENA, CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, AMIDO E AÇÚCAR; CASO TENHA ALGUM OUTRO INGREDIENTE, O MESMO DEVE SER MENCIONADO. DEVE SER ISENTO (0%) DE GORDURA TIPO TRANS. EMBALAGEM: A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO DE POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO. 400G	SUPREMO	200	PC	R\$ 4,90	R\$ 980,00
28	CAIXA DE CHOCOLATE TIPO BIS, CAIXA COM 20 UNIDADES, 120 GRs. SABOR TRADICIONAL	LACTA	85	CX	R\$ 6,40	R\$ 544,00
29	CARNE BOVINA: APRESENTAÇÃO DE 1ª CARNE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS.	FRIBOI	750	kg	R\$ 28,00	R\$ 21.000,00
32	CATCHUP EMBALAGEM COM 390 ML DE BOA QUALIDADE.	CIABON	75	UN	R\$ 4,99	R\$ 374,25
34	CENOURA: SELECIONADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	LM LOPES	155	kg	R\$ 6,65	R\$ 1.030,75
39	COLORAL 100G	MARATA	240	PC	R\$ 0,88	R\$ 211,20
40	COLORÍFICO EM PÓ FINO- de primeira qualidade, sem edição de sal, composição mínima de ingredientes: fubá de milho, urucum em pó, óleo vegetal, constituído de matéria prima de qualidade, com aspecto, cor, cheiro próprios, isento de materiais estranhos, de acordo com normas vigentes. Acondicionado em embalagem primária de saco plástico transparente atóxico, contendo data de fabricação/validade e lote. Prazo de validade mínimo de 03 meses a partir da data do recebimento do produto. Apresentação do produto: Embalagem mínima 100g.	MARATÁ	45	KG	R\$ 9,85	R\$ 443,25
47	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PCT DE 01 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, LIMP, LIVRE DE FUROS E SUJIDADES, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES	ROSA BRANCA	260	KG	R\$ 5,84	R\$ 1.518,40
50	FERMENTO BIOLÓGICO EMBALAGEM COM 125 GRAMAS DE BOA QUALIDADE	FLEISCHMANN	163	UN	R\$ 8,99	R\$ 1.465,37
54	FRANGO INTEIRO: CONGELAMENTO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE, SEM MACHUCÕES.	AMERICANO	325	kg	R\$ 10,66	R\$ 3.464,50



55	FUBÁ ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PCT DE 01 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, LIMPA, LIVRE DE FUSOS E SUJEIRAS, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES. DE BOA QUALIDADE.	SINHÁ	103	UN	R\$ 3,90	R\$ 401,70
56	GELO DE BARRA PESANDO APROXIMADAMENTE 5 KG.	GELAK	235	PC	R\$ 10,32	R\$ 2.425,20
57	LARANJA: PÉRA - GRANDE - FRESCA, DE PRIMEIRA, COM GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA A MANIPULAÇÃO NO TRANSPORTE.	LM LOPES	340	kg	R\$ 4,39	R\$ 1.492,60
59	LEITE DE COCO EMBALAGEM PESANDO 200 ML DE BOA QUALIDADE.	FREDÃO	95	UN	R\$ 2,65	R\$ 251,75
60	LEITE EM PÓ INTEGRAL: (200G), INSTANTÂNEO, ISENTO DE SACAROSE, CONTENDO EM MÉDIA 27% DE PROTEÍNA, 26% DE LÍPIDIOS, HIDRATO DE CARBONO, ACRESCIDO DE VITAMINAS A ED.	ITALAC	160	UN	R\$ 6,78	R\$ 1.084,80
64	LINGUIÇA TOSCANA: DE CARNE MISTA (SUINA E FRANGO) PURA E LIMPA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO-SE EM GOMOS UNIFORMES, ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS NATURAIS EM PROPORÇÕES ADEQUADAS. EMBALADA A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO. COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG,	FRIATO	165	UN	R\$ 16,47	R\$ 2.717,55
68	MAIONESE 500 ML	ARISCO	45	UN	R\$ 8,35	R\$ 375,75
69	MAISENA 200G	MAISENA	41	UN	R\$ 3,99	R\$ 163,59
70	Mamão formosa: mamão formosa. Em caso de produto estragado o fornecedor se responsabiliza pela troca imediata.	LM LOPES	170	kg	R\$ 6,00	R\$ 1.020,00
73	MELANCIA: MELANCIA TAMANHO MÉDIA PRONTA PARA CONSUMO.	LM LOPES	280	UN	R\$ 22,38	R\$ 6.266,40
74	MELÃO DE BOA QUALIDADE	LM LOPES	280	kg	R\$ 5,50	R\$ 1.540,00
75	MILHO DE CANJICA	PACHA	270	PC	R\$ 2,31	R\$ 623,70
77	MILHO VERDE: EM CONSERVA, LATA DE 280GR.	FUGINI	490	UN	R\$ 3,00	R\$ 1.470,00
81	ÓVOS DE GALINHA CARTELAS COM 30 UNIDADES A CARTELA	LM LOPES	765	CR	R\$ 19,95	R\$ 15.261,75
82	PAÇOÇA DE AMENDOIM, CAIXA COM 50 UNIDADES DE NO MÍNIMO DE 20 GRAMAS CADA.	MORENINHA DO RIO	45	UN	R\$ 18,50	R\$ 832,50
85	PEPINO: PRODUTO DE ELEVADA QUALIDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS. PRÓPRIOS PARA O CONSUMO, PROCEDENTES DE PLANTAS GENUÍNOS E SADIAS, APRESENTAREM GRAU IDEAL DE UNIFORMIDADE E DESENVOLVIMENTO QUANTO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR QUE SÃO PRÓPRIOS DA VARIEDADE. ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES E LESÃO DE ORIGEM MECÂNICA OU PRODUZIDAS POR INSETOS OU DOENÇAS. ISENTOS DE TERRA, PRODUTOS QUÍMICOS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES NA CASCA. SEM UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODORE E SABOR ESTRANHOS. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ESTAREM ISENTOS DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	LM LOPES	100	kg	R\$ 6,00	R\$ 600,00
86	PIMENTÃO VERDE: TAMANHO MÉDIO, SELECIONADO DE 1ª, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, PRONTO PARA CONSUMO.	LM LOPES	43	kg	R\$ 10,70	R\$ 460,10
88	PIRULITO EM FORMA DE PICOLÉ PESANDO APROXIMADAMENTE 550 GR DE BOA QUALIDADE	FLORESTAL	125	PC	R\$ 13,80	R\$ 1.725,00

90	POLVILHO: DOCE PACOTE DE 01 KG	PINDUCA	565	KG	R\$ 6,27	R\$ 3.542,55
92	QUEIJO PARMESÃO RALADO 50 GRAMA DE BOA QUALIDADE.	MOCOCA	75	PC	R\$ 4,30	R\$ 322,50
93	QUEIJO TIPO MUSSARELA EM FATIAS, DE 1ª QUALIDADE, COM INGREDIENTES LEITE, CONSERVAÇÃO 0 A 10 C. PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA, TRANSPARENTE, LIMPA, RESISTENTE E INVOLÁVEL. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVERÁ TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E DATA DE VALIDADE. PESANDO APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS.	CARINHO	67	KG	R\$ 40,00	R\$ 2.680,00
96	REPOLHO VERDE: REPOLHO VERDE PRONTO PARA CONSUMO	LM LOPES	120	KG	R\$ 5,47	R\$ 656,40
99	SARDINHA: EM ÓLEO CONSERVANTE COMESTÍVEL, UNIDADE	PALMEIRA	75	UN	R\$ 5,00	R\$ 375,00
100	TEMPERO COMPLETO SECO SEM PIMENTA: 500G	ARIANE	63	kg	R\$ 7,00	R\$ 441,00
102	UVA DE BOA QUALIDADE	LM LOPES	160	kg	R\$ 17,40	R\$ 2.784,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 120.560,47

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO,
15 de julho de 2024.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 358/2024

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios diversos, para atender as necessidades da Prefeitura municipal de Aguiarnópolis - TO e demais Secretarias.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023.

DA FORNECEDORA /DOS ITENS /VALORES:



FORNECEDOR: R. E. ARAÚJO DE BRITO - COMÉRCIO

CNPJ: 03.308.942/0001-20

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	ACHOCOLATADO EM PÓ (PCT DE 400G) EMBALAGEM LIVRE DE FUIROS, LIVRE DE SUJIDADES NO PRODUTO, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	MUKY	105	PC	R\$ 4,64	R\$ 487,20
05	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML	SERRA DO PORTO	530	PC	R\$ 15,99	R\$ 8.474,70
08	AMEIXA SECA COM SEMENTE, EMBALAGEM 200G.	TOZZI	10	PC	R\$ 10,44	R\$ 104,40
14	BACON	FRIELA	45	kg	R\$ 28,10	R\$ 1.264,50
16	BALAS DE CARAMELO PESANDO APROXIMADAMENTE 660 GRAMA DE BOA QUALIDADE	SIMONETTA	125	PC	R\$ 13,67	R\$ 1.708,75
19	BALÕES DE BOA QUALIDADE PACOTES COM 50 UNIDADES.	LINHA TOP	40	PC	R\$ 8,00	R\$ 320,00
21	BATATA: SELECIONADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	IN NATURA	180	kg	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00
25	BISNAGA DE MORTADELA TRADICIONAL, COM CARNE SUÍNA, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALADO ADEQUADAMENTE COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE, PEÇA INTEIRA.	AMERICANO	28	kg	R\$ 9,98	R\$ 279,44
33	CEBOLA: COM CASCA PROTETORA, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	CEBOLAS	160	kg	R\$ 6,79	R\$ 1.086,40
37	CHOCOLATE TIPO BATOM, AO LEITE CAIXA COM 30 UNIDADES DE 16 GRS CADA. TOTAL DA CAIXA 480GRS.	GAROTO	65	CX	R\$ 26,39	R\$ 1.715,35
42	CREME DE LEITE 200G: CREME DE LEITE PRODUTO QUE FORNEÇA 29 KCAL EM UMA PORÇÃO DE 15G; 3,0G DE GORDURAS TOTAIS; 1,8G DE GORDURAS SATURADAS; 0G DE GORDURAS TRANS, 6.1G OU QUANTIDADE MENOR A ESSA DE SÓDIO; 15MG DE CÁLCIO.	ITALAC	115	UN	R\$ 2,87	R\$ 330,05
43	DOCE DE LEITE CREMOSO, TRADICIONAL, PURO, FEITO COM LEITE DE VACA PASTEURIZADO E OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, ENZIMA E CONSERVADOR. SEM GLÚTEN. NÃO DEVE TER AMIDO. EMBALAGEM DE POTE PLÁSTICO DE 350 A 400 GRAMAS, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LISTA DE INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE E LOTE. TER REGISTRO DE INSPEÇÃO.	JUNCA	11	UN	R\$ 6,00	R\$ 66,00
44	DOCE PAÇOCA EMBALAGEM COM 1 KG APROXIMADAMENTE DE BOA QUALIDADE	MORENINHA DA PIA	105	PC	R\$ 18,60	R\$ 1.953,00
46	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA: PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAÍZES DE MANDIOCA. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO RESISTENTES DE 1 KG.	SAN REI	105	kg	R\$ 6,35	R\$ 666,75

48	FEIJÃO CARIOQUINHA (TIPO 01) 1 KG. FEIJÃO GRUPO I, CLASSE "CORES, TIPO 1 CULTIVAR "CARIOCA" CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 97% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICAS A VARIEDADE CORRESPONDENTE, DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS.) EMBALAGEM: PACOTES DE 1 KG, COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E INCOLOR.	KICALDO	95	kg	R\$ 7,24	R\$ 687,80
51	FERMENTO EM PÓ DE 250G, ISENTO DE AMASSADOS	ROYAL	93	UN	R\$ 8,10	R\$ 753,30
53	FLOCÃO DE MILHO DE 500G	TIA DORA	410	UN	R\$ 1,79	R\$ 733,90
58	LEITE CONDENSADO: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LEITE CONDENSADO EM LATAS DE 395G.	ITALAC	115	UN	R\$ 5,79	R\$ 665,85
62	LIMÃO: FRESCO, DE PRIMEIRA, COM GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA A MANIPULAÇÃO NO TRANSPORTE. DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO	IN NATURA	115	kg	R\$ 4,48	R\$ 515,20
63	LINGUIÇA CALABRESA: DE CARNE MISTA (SUÍNA E FRANGO) PURA E LIMPA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO-SE EM GOMOS UNIFORMES, ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS NATURAIS EM PROPORÇÕES ADEQUADAS. EMBALADA A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO. COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG.	FRICÓ	68	kg	R\$ 21,97	R\$ 1.493,96
66	Macarrão espagete: macarrão com ovos tipo espagete, não fermentado, obtido pelo amassamento de farinha de trigo ou sêmola com água adicionada de ovos. Embalagem: sacos de polietileno atóxico, transparente reforçado 500gr	SAFRA	150	PC	R\$ 2,99	R\$ 448,50
67	MACARRÃO TIPO PARAFUSO- Características técnicas: com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e demais substâncias permitidas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Acondicionado em embalagem primária de saco plástico transparente atóxico, com respectiva informação nutricional, validade/ lote e embalagem secundária plástica reforçada. Prazo de validade mínimo: 04 meses a partir da data do recebimento do produto. Embalagem de 500g.	SAFRA	230	PC	R\$ 3,05	R\$ 701,50
72	MARGARINA: (PADRÃO DELÍCIA) OU PRODUTO SIMILAR À ESSAS CARACTERÍSTICAS CITADAS ABAIXO. MARGARINA VEGETAL COM SAL E COM O POTE DE 1 KG. LIVRE DE GORDURAS TRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS.	PRIMOR	140	UN	R\$ 12,80	R\$ 1.792,00
79	ÓLEO DE SOJA (EMBALAGEM DE 900 ML) PRODUTO ALIMENTÍCIO CONSTITUÍDO PRINCIPALMENTE PÓ TRIGLICÉRES DE ÁCIDOS GRAXOS, OBTÍDOS UNICAMENTE DE MATÉRIA-PRIMA VEGETAL. REFINADO MEDIANTE O EMPREGO DE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS.	VILA VELHA	355	FR	R\$ 6,49	R\$ 2.303,95
89	PIRULITOS SABORES VARIADOS PARA CRIANÇA DE BOA QUALIDADE PACOTES DE 600G	ERLAN	180	PC	R\$ 11,25	R\$ 2.025,00
94	QUEIJO TIPO MUSSARELA: QUEIJO TIPO MUSSARELA REFRIGERADO E FATIADO (KG).	CARINHO	60	kg	R\$ 56,99	R\$ 3.419,40



104	VINAGRE: FERMENTADO ACÉTICO DE ALCÓOL E VINHO TINTO. VINAGRE TIPO AGRIN EMBALADOS EM VIDROS DE 750 ML.	GOTA	93	UN	R\$ 2,55	R\$ 237,15
TOTAL DO FORNECEDOR						35.674,05

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO,
15 de julho de 2024.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 358/2024

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios diversos, para atender as necessidades da Prefeitura municipal de Aguiarnópolis - TO e demais Secretarias.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023.

DA FORNECEDORA /DOS ITENS /VALORES:

FORNECEDOR: D S S SILVA VAREJISTA LTDA

CNPJ: 04.197.718/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
09	AMENDOIM, BENEFICIADO, DESCASCADO, SELECIONADA CLASSE MIÚDO, TIPO 1, EMBALAGEM 500G.	PACHA	30	PC	R\$ 9,05	R\$ 271,50
11	ARROZ TIPO 01 5 KG. DESCRIÇÃO: ARROZ AGULHINHA, BENEFICIADO, TIPO 01, LONGOS FINOS (NO MÍNIMO, 80% OITENTA POR CENTO DE PESO DE GRÃOS INTEIROS). EMBALAGEM: PACOTES DE 5 KG, COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E INCOLOR.	LAGOA	700	PC	R\$ 27,49	R\$ 19.243,00
13	AZEITONA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, DE BOA QUALIDADE	TING	118	UN	R\$ 12,85	R\$ 1.516,30
18	BALINHAS DE CORAÇÃO, PCT PESANDO APROXIMADAMENTE 500 GRAMA DE BOA QUALIDADE.	FLORESTAL	110	PC	R\$ 13,45	R\$ 1.479,50

27	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO: CAFÉ EM PÓ E MOÍDO (GRUPO II) ISENTO DE SUJEIRAS, CONTENDO SELO DE QUALIDADE ABIC. O PRODUTO DEVERÁ SER ELABORADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO PARA CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SANITÁRIAS. EMBALAGEM: EMBALAGEM EM PACOTES COM FILME INTERNO OU CAIXAS DE PAPELÃO DE 250GR.	KIJOIA	2850	PC	R\$ 7,89	R\$ 22.486,50
35	CHOCOLATE BOMBOM PCT 1 KG DE BOA QUALIDADE.	ARCOR	165	PC	R\$ 44,80	R\$ 7.392,00
36	CHOCOLATE GRANULADO 500 GRAMA DE BOA QUALIDADE.	DORI	73	UN	R\$ 9,20	R\$ 671,60
38	COCO RALADO DESIDRATADO - deverá possuir como único ingrediente coco. Isento de açúcar e aditivos alimentares. Acondicionado em embalagem contendo no mínimo 100g do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com no mínimo 4 meses de validade no momento da entrega.	UNICOCO	105	KG	R\$ 34,50	R\$ 3.622,50
41	COM NO MÍNIMO 1 KG.POLPA DE FRUTA: SABORES FERIADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONGELADA	DO VALE	315	kg	R\$ 10,28	R\$ 3.238,20
45	EXTRATO DE TOMATE: PRODUTO SIMPLES CONCENTRADO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. EMBALAGEM PRIMARIA: LATA OU BAGS PESANDO 350GR.	FUGINI	140	UN	R\$ 2,17	R\$ 303,80
49	FEIJÃO PRETO (TIPO 01) 1KG, FEIJÃO GRUPO1, CLASSE "CORES, TIPO 1 CULTIVAR "CARIOCA" CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 97% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICAS A VARIEDADE CORRESPONDENTE, DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM: PACOTES DE 1KG, COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E INCOLOR.	ROXINOL	50	UN	R\$ 7,80	R\$ 390,00
52	FLOCÃO DE ARROZ DE 500G	BONOARROZ	260	UN	R\$ 2,59	R\$ 673,40
61	LEITE INTEGRAL UHT (EMBALAGEM DE 1 LITRO), EMBALAGEM RESISTENTES LIVRE DE SUJIDADES. COM REGISTRO DO SIF. SIE OU SIM	ELEGE	130	LT	R\$ 6,44	R\$ 837,20
76	MILHO DE PIPOCA: MILHO DE PIPOCA, PACOTES DE 500G.	PACHA	270	KG	R\$ 7,00	R\$ 1.890,00
78	MOLHO DE TOMATE: PRODUTO SIMPLES CONCENTRADO, PREPARADOS COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE NEM SEMENTES. EMBALAGEM PRIMARIA: LATA OU BAGS PESANDO 340 GR.	VAL	130	UN	R\$ 1,34	R\$ 174,20
83	PÉ DE MOLEQUE; COMPOSTO DE AMENDOIM TORRADO E SEM PELE, AÇUCAR QUEIMADO E LEITE CONDENSADO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PESANDO 20 G CADA; EM POTE DE 1 KG, COM 50 UNIDADES.	MENINA	50	PC	R\$ 18,90	R\$ 945,00
87	PIRULITO BIG BIG TUTTI FRUTTI E MORANGO 600 GRAMA DE BOA QUALIDADE	FLORESTAL	220	PC	R\$ 9,00	R\$ 1.980,00
TOTAL DO FORNECEDOR						67.114,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO,
15 de julho de 2024.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 358/2024

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios diversos, para atender as necessidades da Prefeitura municipal de Aguiarnópolis - TO e demais Secretarias.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023.

DA FORNECEDORA /DOS ITENS /VALORES:

FORNECEDOR: SUPERMERCADO LÍDER LTDA

CNPJ: 13.892.227/0001-30

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	<p>açúcar: descrição: produto composto por sacarose originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. embalagem: saco plástico resistentes de 2 kg.</p>	ITAJÁ	1780	PC	R\$ 9,47	R\$ 16.856,60
07	<p>alho branco: branco, graúdo, desinfestado, de primeira qualidade.</p>	IN NATURA	105	kg	R\$ 28,99	R\$ 3.043,95
10	<p>anilina comestível 30 grama</p>	PKS	61	UN	R\$ 6,16	R\$ 375,76
30	<p>carne de frango (asa), congelada. devendo ser fornecida acondicionada em embalagem plástica original atóxica, resistente, transparente, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente. (02-01-1529)</p>	BONASA	165	kg	R\$ 18,19	R\$ 3.001,35
31	<p>carne de frango (coxa), congelada. devendo ser fornecida acondicionada em embalagem plástica original atóxica, resistente, transparente, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente. (02-01-1529)</p>	BONASA	170	kg	R\$ 10,43	R\$ 1.773,10

65	<p>maça nacional: madura pronta o consumo em caso de produto estragado o fornecedor se responsabiliza pela troca imediata.</p>	IN NATURA	350	kg	R\$ 9,99	R\$ 3.496,50
71	<p>maracujá: tamanho médio, com peso mínimo de 50g a unidade.</p>	IN NATURA	280	kg	R\$ 10,39	R\$ 2.909,20
80	<p>orégano desidratado, embalagem com 100g.</p>	PKS	30	UN	R\$ 14,98	R\$ 449,40
84	<p>peito de frango: pct 1 kg, embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data da validade, condições de armazenamento, quantidade do produto.</p>	BONASA	240	kg	R\$ 15,79	R\$ 3.789,60
91	<p>presunto em fatias, de 1º qualidade, presunto cozido sem capa de gordura conservação 0 a 10 C. produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. a embalagem original deverá ter informações nutricionais, número de lote e data de validade. pesando aproximadamente 200 gramas.</p>	FRICÔ	57	KG	R\$ 32,99	R\$ 1.880,43
95	<p>refrigerante 2 litros de boa qualidade</p>	SUKITA	1060	UN	R\$ 7,75	R\$ 8.215,00
97	<p>sal refinado iodado: para consumo doméstico, embalagem contendo 1 kg, ingredientes: cloreto de sódio, iodeto de potássio.</p>	VITASAL	60	kg	R\$ 1,39	R\$ 83,40
98	<p>salsicha de boa qualidade própria para consumo.</p>	FRIATO	250	KG	R\$ 9,47	R\$ 2.367,50
101	<p>tomate: semi-maduro, inteiro, sem machucões apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação pronto para consumo.</p>	IN NATURA	205	kg	R\$ 7,49	R\$ 1.535,45
103	<p>uva passas de boa qualidade, preta própria para consumo.</p>	LA VIOLETA	59	KG	R\$ 34,94	R\$ 2.061,46
TOTAL DO FORNECEDOR						51.838,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO,
15 de julho de 2024.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO/CONTRATO Nº 029/2024



CONTRATO Nº 029/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO.

CONTRATADA: DP PRODUÇÕES PIROTECNIA E SONORIZAÇÃO LTDA, CNPJ: 35.691.925/0001-00.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO **CANTOR “KEVIN BAETZ”**, PARA APRESENTAÇÃO NA TEMPORADA DE PRAIA DO MUNICÍPIO DE AGUIARNÓPOLIS - TO, NO DIA 14/07/2024.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2024.

VALOR TOTAL: R\$ 8.000,00

DATA DA ASSINATURA: 05/07/2024

VIGÊNCIA: 4 (QUATRO) MESES

DOTAÇÃO:

Funcional programática	Natureza da Despesa	Fonte de Recursos	Ficha
10.23.27.695.1519.2.122	3.3.90.39/23	1.500.000	9196

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

